
 1 

                                                        U s n e s e n í  319. – 347.  

 

 

ze zasedání rady města ze dne 15. května 2023 

 

 

319. Rada města schvaluje program jednání. 

 

320. Rada města souhlasí s podáním žádosti o dotaci do dotačního titulu „Program 

podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2023 – Pečovatelská služba poskytovaná 

obcemi“. 

 

321. Rada města schvaluje přijetí účelových darů pro příspěvkovou organizaci Sociální 

služby města Sušice dle přílohy. 

 

322. Rada města bere na vědomí výroční zprávu za rok 2022. 

 

323. Rada města souhlasí s navrhovanou částkou zvláštního příplatku za zvlášť náročnou 

práci. 

 

324. Rada města souhlasí s navrhovaným zvýšením úvazku u pečovatelské služby o 2,0. 

 

325. Rada města schvaluje vyplacení mimořádných odměn za 1. pololetí 2023 ředitelům 

těchto příspěvkových organizací: Mateřská škola Sušice, Smetanova 1095, Mateřská 

škola Sušice, Tylova 920, Základní škola Sušice, Lerchova ul. 1112, Základní škola 

T. G. Masaryka, Sušice, Dr. E. Beneše 129, Základní umělecká škola Františka 

Stupky, Lerchova 255 a Školní jídelna Sušice, Nuželická 25, dle přílohy. 

 

326. Rada města souhlasí se zřízením přípravné třídy v ZŠ Sušice, Lerchova ul. 1112, 

342 01 Sušice a v ZŠ T. G. Masaryka, Dr. E. Beneše 129, 342 01 Sušice, pro školní 

rok 2023/2024.  

 

327. Rada města bere na vědomí zápis z 1. jednání školské komise, která se uskutečnila 

dne 22. 3. 2023. 

 

328. Rada města schvaluje poskytnutí dotace TJ Sušice, z.s., IČ: 43313647 na účast 

na mezinárodním fotbalovém turnaji v Rakousku ve výši 30. 000,- Kč a pověřuje 

starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace. Částka bude hrazena 

z org. 180. 

 

329. Rada města schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Sušice, kaple sv. Jana Nepomuckého – 

celková oprava“ s firmou Stavební firma RENO CZ, s.r.o., Otavská 1266, 342 01 

Sušice, IČ 27982190 s cenou 388 615,- Kč bez DPH, tj. 470 224,- Kč včetně 21% 

DPH, a pověřuje starostu města jejím podpisem.  

 

330. Rada města souhlasí s neprodloužením nájemní smlouvy na pronájem byt č. 17, 2+1, 

ul. Nádražní 1243, Sušice se stávajícími nájemci 

 Nájem bytu skončí 31. 5. 2023.  

 



 2 

331. Rada města schvaluje záměr prodeje části pozemků p.č. 296/1 (lesní pozemek) 

o výměře 681 m2 a p.č. 296/2 (lesní pozemek) o výměře 360 m2 v katastrálním území 

Nuzerov (v přiloženém GP č. 81-124/2022 označené jako 296/12 a 196/13) a jeho 

zveřejnění na úřední desce města.  

 

332. Rada města schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi Základní uměleckou školou 

Fr. Stupky v Sušici, Lerchova 255/II, 342 01 Sušice, IČ: 73741060 

 a to na prostor tanečního sálu v objektu čp. 255/II v Sušici, 

ul. Lerchova, na pozemku st. p.č.  594 v k.ú. Sušice nad Otavou, na dobu neurčitou 

od 1. 6. 2023.       

 

333. Rada města schvaluje uzavření podnájemní smlouvy mezi Základní uměleckou školou 

Fr. Stupky v Sušici, Lerchova 255/II, 342 01 Sušice, IČ: 73741060 a Spolkem Irských 

kotlíkářů, Sušice, IČ: 07322054, a to na prostor nahrávacího studia v objektu 

čp. 255/II v Sušici, ul. Lerchova, na pozemku st. p.č.  594 v k.ú. Sušice nad Otavou, 

na dobu neurčitou od 1. 6. 2023. 

 

334. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o podnájmu nebytových 

prostor a nájmu movitých věcí ze dne 30. 10. 2017 mezi Základní uměleckou školou 

Fr. Stupky v Sušici, Lerchova 255/II, 342 01 Sušice, IČ: 73741060 a 

 který upravuje předmět podnájmu - rozšíření o nebytový prostor 

o výměře 26 m2. 
 

335. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a firmou ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 

jako oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení VN a trubky HDPE pro optický 

kabel v pozemcích města p.č.  977/2, 977/4, 978/3, 978/5, 978/6, 978/7, 1005/2, 

1005/8, 1005/9, 1005/10, 1005/11, 1007/4, 1011/11, 1011/12   v k.ú. Sušice 

nad Otavou v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 3883-81/2022, 

za celkovou náhradu 16. 800,- Kč + DPH; a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

336. Rada města schvaluje kupní smlouvu na prodej pozemku p.č. 958/15 (ostatní plocha - 

neplodná půda) o výměře 14 m2 v katastrálním území Sušice nad Otavou 

 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

337. Rada města schvaluje pronájem části pozemkové parcely č. 318/11 v k.ú. Sušice 

nad Otavou o výměře 22,5 m2 p. Františku Dvořákovi, Praha, IČ: 48059919, ke zřízení 

restaurační předzahrádky před objektem č.p. 129/II (ul. Žižkova před Hotelem 

Na Pekárně), za nájemné ve výši 4,- Kč/m2/den, na dobu určitou od 17. 5. 2023 do 

30. 9. 2023; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

338. Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi městem Sušice, jako 

povinným, a  jako 

oprávněným, spočívající v právu umístění, provozování, opravování a udržování 

kabelových přípojek v pozemku p.č. 328/1 v k.ú. Sušice nad Otavou Otavou v rozsahu 

vymezeném geometrickým plánem č. 3807-191/2021, za celkovou náhradu 3. 210,-Kč 

+ DPH; a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.  

 



 3 

339. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zajištění renovace původních věžních hodin 

z věže radnice. Zhotovitel Jindřich Klinger, V Rybníčkách 578, 330 26 Tlučná. Cena 

renovace je 165 000 Kč, zhotovitel není plátce DPH. 

 

340. Rada města schvaluje aktualizaci územní studie „Sušice Z 59–BI-su“, zpracované 

v 03/2023 společností EGF, spol. s.r.o., Na Tržišti 862, Sušice 342 01, IČ. 00871 192, 

Ing. arch. Václav Franěk, která řeší podlažnost rodinného domu, 

 

 

341. Rada města schvaluje uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. A-003756-00, ze dne 

29. 4. 2022, na akci s názvem „Sušice -  stavební úpravy kanalizace a vodovodu 

v ul. 5. května, Smetanova, Studentská -  SO01, SO11, DSO21.1.“, s firmou LS 

STAVBY, s.r.o., Palackého 764, 340 22, Nýrsko, IČ: 64834042, kterým se celková 

konečná cena stavby snižuje o 2.150,17 Kč (tj. 2.601,71 Kč vč. 21% DPH), oproti 

předpokladu z dodatku č. 3, na celkem 13.574.751,54 Kč bez DPH (tj. 

16.425.449,36 Kč vč. 21% DPH), a pověřuje starostu města podpisem dodatku č. 4 

ke smlouvě o dílo dle přílohy. 

 

342. Rada města bere na vědomí obsah právních stanovisek k převodu domu čp. 1245, ulice 

Pod Vodojemem, Sušice. 

 

343. Rada města schvaluje smlouvu na provedení výměny technologie kina v Sušici se 

společností XC tech spol. s r.o., Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 2 za cenu dle 

nabídky ve výši 1 977 363,-Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 

 

344. Rada města rozhodla o zadání zakázky „Sušice III KT Pod Kalichem RD – město 

Sušice“ na osazení elektroměrových pilířů v rozvojovém území Pod Kalichem 

společnosti SEG s.r.o., Skladová 1843/4, 326 00 Plzeň, IČ 46883657. Jedná se 

o zakázku malého rozsahu I. kategorie na stavební práce, zadávanou podle směrnice 

města Sušice pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

345. Rada města schvaluje smlouvu o dílo na zakázku „Sušice III KT Pod Kalichem RD – 

město Sušice“ se společností SEG s.r.o., Skladová 1843/4, 326 00 Plzeň, 

IČ 46883657, ve výši 426 419,00 Kč bez DPH a pověřuje starostu města podpisem 

smlouvy. 

 

346. Rada města schvaluje zadání zakázky na stavební práce na akci „Sušice II - Stavební 

úpravy a změna v užívání části objektu čp. 775“ podle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, společnosti Pošumavská 

odpadová s.r.o., se sídlem Dr. Sedláka 782, Klatovy 339 01, IČ 04510984. 

 

347. Rada města jmenuje: 

- pana Bohumila Dacha předsedou Komise kultury a sportu, 

- Mgr. Ing. Arch. Karla Jandu předsedou Komise pro přípravu, zpracování a realizaci 

programu regenerace MPZ (městské památkové zóny) Sušice, 

- paní Boženu Kotalovou předsedkyní Komise pro občanské záležitosti (SPOZ), 

- paní Věru Fornousovou předsedkyní Bytové komise, 

- pana Františka Jelínka předsedou Komise pro komunitní plánování, 

- Mgr. Čestmíra Kříže předsedou Komise školské, 



 4 

- Bc. Kateřinu Skypalovou předsedkyní Komise pro sociálně - právní ochranu dětí, 

- Mgr. Jonáše Bartoše předsedou Komise Douzelage/pro zahraniční spolupráci. 

 

Rada města jmenuje: 

- pana Jakuba Krakovčíka DiS členem Komise kultury a sportu, 

- pana Miloslava Mottla členem Komise pro přípravu, zpracování a realizaci programu 

regenerace MPZ (městské památkové zóny) Sušice. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petr Mottl                                                                           František Jelínek 

starosta města                                            místostarosta 




